

Pan
Zbigniew T. Twarowski
Radny Rady Miasta Kolno

Kolno to miasto dynamicznego rozwoju, z każdym miesiącem piękniejącego i coraz bardziej nowoczesnego. Wśród miast powiatowych wyróżniamy się od pewnego czasu między innymi kompleksowym rozbudowaniem infrastruktury kanalizacyjnej. Nowoczesne i ekonomicznie oświetlone z kilometrami wyremontowanych ulic i chodników ułatwiają nam codzienną egzystencję. Dzięki takim ciągom komunikacyjnym z przyjemnością trafiamy do zmodernizowanych i wzbogaconych nowoczesnych obiektów szkół, dobrze wyposażonego przedszkola i świętującego niedawno swój renesans – Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. Północno-zachodnia obwodnica wiedzie od modernizowanej obecnie, po 20 latach oczyszczalni, punktu zbiórki odpadów komunalnych, oraz jednej z największych w Polsce elektrowni słonecznej - wprost do oferowanych przedsiębiorcom terenów inwestycyjnych; drugi już etap ich przygotowania do produkcji i nowoczesnych usług zakończyliśmy nie dawniej niż (zaledwie) 3 miesiące temu i już cieszymy się zainteresowaniem poważnych przedsiębiorców. Otoczenie miniobwodnicy zdobią też nowo powstałe budynki mieszkalne – dzięki temu traktowi otworzyliśmy bowiem przed budownictwem nową część miasta.

W innych jego rejonach cieszą oczy i serce kolejne zmiany: termicznie zmodernizowane pokryte instalacjami fotowoltaicznymi budynki użyteczności publicznej, rzadko budowany w innych powiatach blok socjalny, dworzec autobusowy i ciągami komunikacyjnymi czy pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztucznej trawy – mimo niekorzystnej sytuacji na rynku usług budowlanych.

W odpowiedzi na interpelację nr 7 złożoną na sesji Rady Miasta w dniu 31.12.2019 w sprawie podjęcia działań zmierzających do wykonania zalewu w Kolnie uprzejmie wyjaśniam:

Temat budowy zbiornika retencyjnego w Kolnie został podjęty przez samorząd w partnerstwie z gminą Kolno w 2012 roku. W ramach pomocy technicznej z funduszu norweskiego został sporządzony raport z doradztwa dotyczący budowy zbiornika retencyjnego na obszarze miasta i gminy Kolno. Wstępne orientacyjne parametry projektowanego obiektu: długość zapory do ok. 1 166 m, powierzchnia zalewu od 40 do 85 ha.

Niezbędna dokumentacja do wykonania to:

- Koncepcja programowo przestrzenna
- Opracowanie środowiskowe
- Operat wodnoprawny
- Dokumentacja geologiczno inżynierska
- Dokumentacja projektowa

W przypadku budowy zbiornika z podstawową funkcją przeciwpowodziową całość zadania może zostać zrealizowana w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania

do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych. W innym wypadku koniecznym jest opracowanie planu miejscowego dla uzyskania zgody na zmianę użytkowania terenów leśnych i rolnych. Całkowity szacowany koszt dokumentacji ok. 500 tys. zł. Orientacyjny koszt budowy ponad 35 mln zł. Budowa zbiornika wodnego z funkcją podstawową rekreacyjną nie kwalifikuje nas do otrzymania dotacji. Funkcje przeciwpowodziowe na które można uzyskać dotacje w naszym przypadku są wątpliwe do uzasadnienia. Jestem przekonany, że zmieni się prawo na rzecz powstrzymania odpływu wód opadowych w tym budowy zbiorników retencyjnych z możliwością otrzymania dotacji. Obecnie trwają prace w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej nad nowym programem dotyczącym dużej i średniej retencji. Funkcja rekreacyjna możliwa będzie jako towarzysząca. W pierwszej kolejności planujemy budowę zbiorników małej retencji na wylocie kanalizacji deszczowej – przed wprowadzeniem do rzeki. W mojej ocenie do tematu budowy dużego zbiornika retencyjnego możemy wrócić za około 4 - 6 lat.

Miasto Kolno – laureat wielu konkursów i zdobywca licznych nagród – swoje plany na przyszłe lata tworzy bardzo ambitnie. Pracujemy już nad przygotowaniem nowych bardzo kosztownych inwestycji, modernizacji oczyszczalni ścieków, modernizacji ciepłowni i rozbudowy sieci ciepłych, remontu Szkoły Podstawowej nr 1, zmiany sposobu użytkowania budynku po gimnazjum, budowy i przebudowy dróg i ulic miejskich, dalszej rozbudowy i modernizacji stadionu miejskiego, budowy instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii dla mieszkańców miasta Kolno oraz wielu innych zadań. Jesteśmy zawsze przygotowani i w czołówce w naborze wniosków na inwestycje z udziałem unijnych i krajowych środków finansowych. Staram się prowadzić działania inwestycyjne w sposób zrównoważony i wyważony co do potrzeb i możliwości budżetowych.

Ze zdziwieniem przyjąłem Pana interpelację odnośnie inwestycji szczególnie po ostatnim Pana oświadczeniu i głosowaniu (wstrzymaniu się od głosu) przeciw inwestycjom zawartym w budżecie na 2020 rok, dlatego pozwoliłem sobie przypomnieć Panu o proinwestycyjnej polityce naszego miasta.

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta